
PORTARIA PGJ/PI Nº 1732/2020 

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CARMELINA MARIA MENDES DE
MOURA,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  considerando  o  Parecer  CRH,  da
Coordenadoria de Recuros Humanos, contido no Procedimento de Gestão Administrativa
– PGA/SEI nº 19.21.0015.0005669/2020-67,

CONSIDERANDO a publicação do ATO Nº 03/2019-CGMP/PI e seguintes,

R E S O L V E

DESIGNAR os servidores para atuação em Plantão Ministerial na forma especificada
nos anexos I e II da presente Portaria.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 01 de outubro de 2020.

CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA
Procuradora-Geral de Justiça



ESCALA DE SERVIDORES PLANTÃO MINISTERIAL DE OUTUBRO/2020

ANEXO I

TERESINA/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

03
Promotoria de Justiça de São Pedro do 
Piauí

Rodrigo Morais Leite

04 Promotoria de Justiça de Miguel Alves Nayra Celly Costa Machado Única

10 1ª Promotoria de Justiça de Teresina Joao Pedro Craveiro

11 3ª Promotoria de Justiça de Teresina Mylla Christie Martins Sena

12 3ª Promotoria de Justiça de Teresina Romulo de Moura Freitas Gurgel

17 4ª Promotoria de Justiça de Teresina Michel Miranda da Silva

18 5ª Promotoria de Justiça de Teresina Daniele Gomes dos Santos

24 7ª Promotoria de Justiça de Teresina Clarissa de Sousa Beserra Dantas Noronha

25 8ª Promotoria de Justiça de Teresina Isabela Martins Pereira

28 9ª Promotoria de Justiça de Teresina Alef Samuel Sales e Silva

31 10ª Promotoria de Justiça de Teresina Jessica Nobre Riedel

ANEXO II

SEDE: BOM JESUS/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

03
Promotoria de Justiça de Ribeiro 
Gonçalves

Hamabilly Silva Rodrigues

04
Promotoria de Justiça de Ribeiro 
Gonçalves

Hamabilly Silva Rodrigues

10 Promotoria de Justiça de Cristino Castro Salvador Alves Rocha

11 Promotoria de Justiça de Cristino Castro Luana Cristina Barbosa Rocha

12 Promotoria de Justiça de Cristino Castro Salvador Alves Rocha

17 1ª Promotoria de Justiça de Uruçuí Rodrigo Alan Santos Pinheiro

18 1ª Promotoria de Justiça de Uruçuí Andrielly Ingridy a Silva Nascimento

19 1ª Promotoria de Justiça de Uruçuí Rodrigo Alan Santos Pinheiro

24 2ª Promotoria de Justiça de Uruçuí Manoel Carlos Batista Mota

25 2ª Promotoria de Justiça de Uruçuí Conceição de Maria Oliveira Cordeiro

28 2ª Promotoria de Justiça de Uruçuí Manoel Carlos Batista Mota

31 Promotoria de Justiça de Parnaguá Marielte Fernandes da Silva

SEDE: CAMPO MAIOR/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR



03
Promotoria de Justiça de Capitão de 
Campos

Jhonatha Magalhaes Silva

04
Promotoria de Justiça de Capitão de 
Campos

Jhonatha Magalhaes Silva

10 1ª Promotoria de Justiça de Campo Maior Kellen Samantha Prado Silva Vieira

11 1ª Promotoria de Justiça de Campo Maior Kellen Samantha Prado Silva Vieira

12 1ª Promotoria de Justiça de Campo Maior Marisa Oliveira Pereira

17 2ª Promotoria de Justiça de Campo Maior Lucas Alves Pinto

18 2ª Promotoria de Justiça de Campo Maior Maria Ilce Barros de Araújo Santos

19 2ª Promotoria de Justiça de Campo Maior Maria Ilce Barros de Araújo Santos

24 3ª Promotoria de Justiça de Campo Maior Andressa dos Santos Martins

25 3ª Promotoria de Justiça de Campo Maior Andressa dos Santos Martins

28 3ª Promotoria de Justiça de Campo Maior Jerson de Macedo Reinaldo Silva

31 4ª Promotoria de Justiça de Campo Maior Anayelton Brito Ferreira

SEDE: FLORIANO/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

03 Promotoria de Justiça de Jerumenha Raquel Pereira Duque

04 Promotoria de Justiça de Jerumenha Raquel Pereira Duque

10 Promotoria de Justiça de Guadalupe Caroline Alencar De Carvalho

11 Promotoria de Justiça de Guadalupe Rebeca Correia Silva

12 Promotoria de Justiça de Guadalupe Rebeca Correia Silva

17
Promotoria de Justiça de Marcos 
Parente

Natanael da Costa Sousa

18
Promotoria de Justiça de Marcos 
Parente

Leia Raeny Sa da Rocha

19
Promotoria de Justiça de Marcos 
Parente

Leia Raeny Sa da Rocha

24 Promotoria de Justiça de Landri Sales Natanael da Costa Sousa

25 Promotoria de Justiça de Landri Sales Natanael da Costa Sousa

28 Promotoria de Justiça de Landri Sales Leia Raeny Sa da Rocha

31
Promotoria de Justiça de Manoel 
Emídio

Tatielly Paixao Tumaz Sousa

SEDE: OEIRAS/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

03 3ª Promotoria de Justiça de Oeiras Tatiana Melo Aragão Ximenes

04 3ª Promotoria de Justiça de Oeiras Tatiana Melo Aragão Ximenes

10 4ª Promotoria de Justiça de Oeiras Amanda Moreira de Araújo

11 4ª Promotoria de Justiça de Oeiras Amanda Moreira de Araújo

12 4ª Promotoria de Justiça de Oeiras Amanda Moreira de Araújo

17
Promotoria de Justiça de Simplício 
Mendes

Lindineide Cacilda da Silva



18
Promotoria de Justiça de Simplício 
Mendes

Lindineide Cacilda da Silva

19
Promotoria de Justiça de Simplício 
Mendes

Lindineide Cacilda da Silva

24 Promotoria de Justiça de Paes Landim Keila Cristina de Sousa Silva

25 Promotoria de Justiça de Paes Landim Keila Cristina de Sousa Silva

28 Promotoria de Justiça de Paes Landim Keila Cristina de Sousa Silva

31 1ª Promotoria de Justiça de Oeiras Débora Silva Pereira da Costa

SEDE: PARNAÍBA/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

03 Promotoria de Justiça de Luís Correia Suzana Brito Cuglovici

04 Promotoria de Justiça de Luís Correia Suzana Brito Cuglovici

10
Promotoria de Justiça de Buriti dos 
Lopes

Gleyciane Silva de Oliveira

11
Promotoria de Justiça de Buriti dos 
Lopes

Gleyciane Silva de Oliveira

12
Promotoria de Justiça de Buriti dos 
Lopes

Fernando Sobrinho de Oliveira

17 Promotoria de Justiça de Cocal Leticia Aguiar Fernandes

18 Promotoria de Justiça de Cocal Natalia de Oliveira Rocha

19 Promotoria de Justiça de Cocal Leticia Aguiar Fernandes

24 1ª Promotoria de Justiça de Parnaíba Sergio Martins Moreira

25 1ª Promotoria de Justiça de Parnaíba Francisca Sousa Morais

28 1ª Promotoria de Justiça de Parnaíba Sergio Martins Moreira

31 2ª Promotoria de Justiça de Parnaíba Douglas Rodrigues Da Silva

SEDE: PICOS/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

03
1ª Promotoria de Justiça de Valença do 
Piauí

Jose Lopes de Sousa

04
1ª Promotoria de Justiça de Valença do 
Piauí

Jose Lopes de Sousa

10
2ª Promotoria de Justiça de Valença do 
Piauí

Andressa Maria Ferreira Barbosa de Aguiar

11
2ª Promotoria de Justiça de Valença do 
Piauí

Andressa Maria Ferreira Barbosa de Aguiar

12
2ª Promotoria de Justiça de Valença do 
Piauí

Andressa Maria Ferreira Barbosa de Aguiar

17
Promotoria de Justiça de Elesbão 
Veloso

Larissa Maria Soares Martins

18
Promotoria de Justiça de Elesbão 
Veloso

Jhonmerio Moura e Silva

19 Promotoria de Justiça de Elesbão Larissa Maria Soares Martins



Veloso

24 Promotoria de Justiça de Aroazes Gilca Feitosa Santana

25 Promotoria de Justiça de Aroazes Jose Henrique Reis Leite de Sousa

28 Promotoria de Justiça de Aroazes Renato Francisco De Sousa

31 1ª Promotoria de Justiça de Picos Kamilla de Sousa Silva Querino Carvalho

SEDE: ESPERANTINA/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

03 1ª Promotoria de Justiça de Pedro II Nataly Goncalves Gomes

04 1ª Promotoria de Justiça de Pedro II Nataly Goncalves Gomes

10 2ª Promotoria de Justiça de Pedro II Julia Maria Dutra Bezerra

11 2ª Promotoria de Justiça de Pedro II Julia Maria Dutra Bezerra

12 2ª Promotoria de Justiça de Pedro II Marcos Vinicius Ferreira Oliveira

17 Promotoria de Justiça de Luzilândia Meg Maria da Conceição Vaz Coelho Fraga

18 Promotoria de Justiça de Luzilândia Meg Maria da Conceição Vaz Coelho Fraga

19 Promotoria de Justiça de Luzilândia Gisele Kiara Rabelo Brandao

24
Promotoria de Justiça de Matias 
Olímpio

Franco Didierd Ferreira Candido Junior

25
Promotoria de Justiça de Matias 
Olímpio

Franco Didierd Ferreira Candido Junior

28
Promotoria de Justiça de Matias 
Olímpio

Franco Didierd Ferreira Candido Junior

31 Promotoria de Justiça de Porto Maria de Fatima da Silva Sousa

SEDE: SÃO RAIMUNDO NONATO/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

03
2ª Promotoria de Justiça de São João do 
Piauí

Lazaro Ferreira Borges

04
2ª Promotoria de Justiça de São João do 
Piauí

Lazaro Ferreira Borges

10
1ª Promotoria de Justiça de São Raimundo 
Nonato

Euvaldo Pereira dos Santos Filho

11
1ª Promotoria de Justiça de São Raimundo 
Nonato

Euvaldo Pereira dos Santos Filho

12
1ª Promotoria de Justiça de São Raimundo 
Nonato

Larissa Raquel Borges

17
2ª Promotoria de Justiça de São Raimundo 
Nonato

Karen Nunes de Macedo Araujo

18
2ª Promotoria de Justiça de São Raimundo 
Nonato

Karen Nunes de Macedo Araujo

19
2ª Promotoria de Justiça de São Raimundo 
Nonato

Karen Nunes de Macedo Araujo

24
3ª Promotoria de Justiça de São Raimundo 
Nonato

Luan Wolney Motta Oliveira



25
3ª Promotoria de Justiça de São Raimundo 
Nonato

Fernanda Teixeira de Almeida

28
3ª Promotoria de Justiça de São Raimundo 
Nonato

Layla Victor Araujo Landim Passos 
Lessa

31
4ª Promotoria de Justiça de São Raimundo 
Nonato

Fernanda Teixeira de Almeida


	PORTARIA PGJ/PI Nº 1732/2020
	R E S O L V E

